
-+ 

 

 
JEGYZŐKÖNYV 

Mikepércs Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2020. március 13. napján 12:00 órától 

az Óvoda utcai tanácsteremben 
tartott rendes nyílt üléséről 

 
 

Jelen vannak:   
 

1. Tímár Zoltán 

2. Rácz Gabriella 

3. Kiss Sándorné  

4. Karácsony Antal 

5. Mike Sándor         

6. dr. Kun József     

7. dr. Molnár Gábor 

        

     

 

 Vida Gáborné aljegyző 
 
 
 
Igazoltan távol:  
 
 
Igazolatlanul távol: - 
 
 
Meghívott vendég: -    Nagy Levente 

- Székely Erika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Tímár Zoltán 
Köszönti a jelenlévőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes. Jelzi, 
hogy dr. Molnár Gábor késve érkezik az ülésre.  
 
A koronavírus járvány miatt kialakult veszélyhelyzetre tekintettel beszámol a március 
15-ei ünnepség meghiúsulásáról, ezért kérése, hogy az ülés nyitásaként közösen 
énekeljék el a himnuszt.  
Ezt követően rövid ünnepi beszédet tart, melyben megemlékezik a jelentősebb 
magyar szabadságharcokról. Kiosztja a Nemzeti dal nyomtatott formáját, ismerteti 
annak keletkezési körülményeit.  Békés ünnepeket kívánva kéri, vigyék a szöveget 
haza a jelenlévők, hiszen úgy véli, ha nem is tudnak együtt ünnepelni, a magyarok 
akkor is egyek maradnak, határon innen és határon túl.  
Ezt követően beszámol a koronavírus járvány miatt kialakult helyzetről, az eddig tett 
intézkedésekről. Elmondja, hogy az önkormányzat és intézményei felkészültek a 
járványhelyzetre, és  mindent megtesznek, hogy a szükséges feladatokat ellássák.  
Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a kormány utasításainak figyelembevételével a 
kialakult helyzetben  segítsék a mikepércsi polgárokat.  
 
Felteszi a kérdést, hogy van-e valakinek egyéb javaslata egyéb napirendi pont 
felvételére. Megállapítja, hogy nincs javaslat további napirendi pont felvételére. 
  
Szavazásra bocsájtja a kiküldött napirendi pontok elfogadását. Megállapítja, hogy 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 6 igen szavazattal, 
tartózkodás és ellenszavazat nélkül elfogadta a napirendi pontokat és azok 
tárgyalási sorrendjét az alábbiak szerint: 
 

1.) Mikepércs Község Önkormányzata 2020. évi költségvetési rendelet 
előterjesztése 

2.) Az önkormányzat saját bevételeinek, valamint a stabilitási tv. 3.§ (1)  
bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három  évre várható 
összegéről szóló határozati javaslat tárgyalása 

3.) A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti 
alapszolgáltatásokért, valamint a gyermekétkeztetésért fizetendő 
térítési díjak felülvizsgálata 

4.) A munkahelyi, valamint a vendégétkezés igénybevételéről szóló 
52/2016.(X.20.) számú határozat módosítása 

5.) A Debreceni Régió Együttműködési Tanácsának létrehozására 
irányuló szándéknyilatkozat megerősítése. 

6.) Konzorciumi együttműködési megállapodás módosítása 
7.) Egyebek 

 
 

 



1.napirendi pont: Mikepércs Község Önkormányzata 2020. évi 
költségvetési rendelet előterjesztése 
 
Nagy Levente 
Ismerteti röviden az előterjesztést. Kitér a család- és gyermekjóléti szolgáltatás, 
valamint a polgármesteri hivatal finanszírozásának növekedésére, mely az eredeti 
előirányzatban nem volt még tervezhető. A személyi juttatások tervezésénél a 
minimálbér emelkedését kellett figyelembe venni. Elmondja, a dologi kiadásoknál az 
előző évi teljesítést vették figyelembe. A fejlesztési forrásoknál a már elfogadott 
támogatói okiratban szereplő költségvetés szerepeltetéséről számol be, mely 
projektek megvalósítása folyamatban van. Hozzáteszi, az Önkormányzat 43.041.000-
Ft összegű tartalékkal tud tervezni. 
 
dr. Kun József 
Rákérdez a tartalék igénybevételének lehetőségeire. 
 
Nagy Levente 
Szerinte, ha nem muszáj, nem kell hozzányúlni.  
 
dr. Kun József 
A váratlan helyzetek, például a jelenlegi veszélyhelyzet kialakulásakor keletkező 
kiadások finanszírozására gondol.  
 
Tímár Zoltán 
Úgy véli, nem nagy összegről van szó, de fontos, hogy van egy tartalék, hiszen erre az 
összegre tudnak támaszkodni.  
Nem tudja, lesznek-e ilyen jellegű kiadások, álláspontja az, hogy ez esetben az 
Önkormányzat forrást fog kapni. 
Ismerteti dr. Kun Józsefnek a költségvetési rendelettervezetre vonatkozó indítványát. 
A veszélyhelyzetre való tekintettel kéri, hogy a módosításban szereplő 
megvalósításokra ne különítsenek el forrást, ugyanis ezek jelentős részének 
megvalósítása folyamatban van, továbbá a megvalósításukhoz folyamatosan 
pályáznak. 
 
Megérkezik dr. Molnár Gábor 
 
Tímár Zoltán 
Kérése, hogy a jelenlegi helyzetben képviselő úr akceptálja ezt.  
 
Nagy Levente 
Hozzáteszi, hogy a fejlesztési forrásokat csak akkor tudják a költségvetési tervezetbe 
beletenni, ha nyertes pályázatuk van. 
 
dr. Kun József 
Szerinte is arra koncentráljanak most, ami ettől fontosabb. Úgy véli, mivel nem 
módosítási javaslatot nyújtott be, nem kell ezt visszavonnia, nem terjeszti újra elő, 
viszont szeretné, ha félretennék és később újra napirendre kerülne.  
 
Karácsony Antal 
Elmondja, fontos, hogy a tervek legyenek kidolgozva, és amennyiben lesz pályázati 
lehetőség újra lehet gondolni azokat.  



 
dr. Kun József 
Mielőtt a költségvetési rendelet elfogadása megtörténik szeretné megjegyezni, hogy 
soknak tartja a polgármester hatáskörébe tartozó 8 millió forint összegről való 
rendelkezést. Hozzáteszi, elfogadja a rendelettervezetet, de ezt az összeget sokallja. 
 
Karácsony Antal 
Ellenvéleményét fejti ki, szerinte nem sok ez az összeg, nem gondolja, hogy a 
felhasználása ennek a jogosultságát megkérdőjelezné.  
 
Tímár Zoltán 
Felteszi a kérdést, hogy kíván-e valaki hozzászólni. Mivel hozzászólás és kiegészítés 
nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 

 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 7 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta alábbi rendeletét: 
 

 
 
 

MIKEPÉRCS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
1/2020. (III.13) SZÁMÚ KT. RENDELETE 

 

 
Az önkormányzat 2020. évi költségvetéséről 

 
 

Mikepércs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 
 

1. A költségvetés felépítése 
 

1.§ 
 
Mikepércs Községi Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) költségvetési 
rendelete az önkormányzat, valamint az általa irányított költségvetési szervek 
költségvetését tartalmazza kötelező és önként vállalt feladatok szerinti bontásban az 
alábbi tagozódásban: 
 

Mikepércs Községi Önkormányzat 
Mikepércs Polgármesteri Hivatal 



Wass Albert Közösségi Ház és Könyvtár 
Mikepércs Önkormányzat Étkező-Konyha 
Csodavár Óvoda 
Mikepércsi Bölcsőde 
Mikepércs Község Önkormányzata (és intézményei) összesen 
 

 
 

2. A költségvetés főösszege, hiánya 
 

2.§ 
 

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat 2020. évi költségvetését  
 

                             1.726.060 ezer Ft költségvetési bevétellel 
                             1.794.240 ezer Ft költségvetési kiadással 

- 68.180 ezer Ft költségvetési egyenleggel, 
költségvetési hiánnyal  

                        68.180 ezer Ft finanszírozási bevétellel fogadja el. 
 

(2) Mikepércs Község Önkormányzata 68.180 ezer Ft költségvetési hiányából 57.193 
ezer Ft a működési költségvetés és 10.987 ezer Ft a felhalmozási költségvetés hiánya. 
 
(3) A Képviselő-testület a költségvetés hiányának finanszírozására belső forrást von 
be, ezért az előző évek várható maradványának terhére működési célra 57.193 ezer Ft, 
felhalmozási célra 10.987 ezer Ft összegű maradvány igénybevételét irányozza elő. 

 
 

3. Működési, felhalmozási bevételi és kiadási előirányzatok 
 
 

3.§ 
 

 
(1) A 2 §-ban jóváhagyott 1.726.060 ezer Ft összegű önkormányzati költségvetési 

bevételek forrásonkénti megoszlását a rendelet tervezet 1. számú melléklete 
tartalmazza. 

 
A bevételek összegéből 

687.911 ezer Ft működési bevétel 
  1.038.149 ezer Ft felhalmozási bevétel 

 
 

(2) A 2 §-ban jóváhagyott 1.794.240 ezer Ft kiadási főösszegből  
                                         745.104 ezer Ft a működési kiadás 

                 1.049.136 ezer Ft a felhalmozási kiadás, 
                                  

 
(3) A működési kiadások kiemelt előirányzatonkénti részletezését a rendelet 

tervezet 2. számú melléklete foglalja magába. 
 



(4) Mikepércs Község Képviselő-testülete az Önkormányzat felhalmozási célú 
bevételeinek és kiadásainak mérlegét a rendelet tervezet 4. számú 
mellékletének megfelelően határozza meg. 

 
 

4.§ 
 

(1) Az Önkormányzat 2020. évi engedélyezett létszám előirányzatát költségvetési 
szervenként a rendelet tervezet 6. számú melléklete alapján határozza meg. 

 
 

5.§ 
 
A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok tájékoztató jelleggel 
mérlegszerűen a 3. számú melléklet tartalmazza.  
 
 

 
 
 

 
4. Az önkormányzat költségvetési szerveinek költségvetése 

 
 

6.§ 
 

 
(1) A képviselő-testület a Mikepércs Községi Önkormányzat szervezetének a 2020. 

évi költségvetési bevételeit forrásonként a rendelet tervezet 1/a számú 
melléklete szerint, működési, fenntartási kiadási előirányzatait a rendelet 
tervezet 2/a számú melléklete szerint hagyja jóvá. 

 
 

(2) A képviselő-testület Mikepércs Község Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalának a 2020. évi költségvetési bevételeit forrásonként a rendelet 
tervezet 1/b számú melléklete szerint, működési, fenntartási kiadási 
előirányzatait a rendelet tervezet 2/b számú melléklete szerint hagyja jóvá. 

 
 

(3) A képviselő-testület a Wass Albert Közösségi Ház és Könyvtár költségvetési 
szervének a 2020. évi költségvetési bevételeit forrásonként a rendelet tervezet 
1/c számú melléklete szerint, működési, fenntartási kiadási előirányzatait a 
rendelet tervezet 2/c számú melléklete szerint hagyja jóvá. 

 
 

(4) A képviselő-testület Mikepércs Község Önkormányzat Étkező-Konyha 
költségvetési szervének a 2020. évi költségvetési bevételeit forrásonként a 
rendelet tervezet 1/d számú melléklete szerint, működési, fenntartási kiadási 
előirányzatait a rendelet tervezet 2/d számú melléklete szerint hagyja jóvá. 
 



(5) A képviselő-testület Csodavár Óvoda költségvetési szervének a 2020. évi 
költségvetési bevételeit forrásonként a rendelet tervezet 1/e számú melléklete 
szerint, működési, fenntartási kiadási előirányzatait a rendelet tervezet 2/e 
számú melléklete szerint hagyja jóvá. 

 
(6) A képviselő-testület Mikepércsi Bölcsőde költségvetési szervének a 2020. évi 

költségvetési bevételeit forrásonként a rendelet tervezet 1/e számú melléklete 
szerint, működési, fenntartási kiadási előirányzatait a rendelet tervezet 2/e 
számú melléklete szerint hagyja jóvá. 

 
 

5. A költségvetés végrehajtásának szabályai a gazdálkodás rendje 
 

7. § 
 
 

(1) Az önkormányzati költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a 
költségvetéssel kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 
 

(2) Az önkormányzat bevételi és kiadási előirányzatai év közben 
megváltoztathatók.  
 

(3)   A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a rendelkezésre 
álló szabad saját forrás mértékéig a helyi önkormányzat bevételeit és 
kiadásait módosítsa és a kiadási előirányzatok között átcsoportosítást hajtson 
végre. 
 

(4)   A Képviselő-testület a 7. § (3) szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-
átcsoportosítás átvezetéseként – az első negyedév kivételével – 
negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves 
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal 
módosítja a költségvetési rendeletet. 
 

(5)    A Képviselő-testület a polgármester eseti forrásfelhasználásának 
értékhatárát 8.000 ezer Ft összegben állapítja meg. A polgármester a 
forrásfelhasználásról legkésőbb a zárszámadás rendelet keretében 
tájékoztatja a Képviselő-testületet. 

 
(6)   A polgármester az állampolgárok élet és vagyonbiztonságát veszélyeztető 

elemi csapás, illetőleg következményeinek elhárítása érdekében jogosult 
eljárni. 
 

(7) A Képviselő-testület kizárólagos hatásköréhez tartozik a költségvetési 
rendelet módosítása.  
 

(8)  Ha évközben az Országgyűlés, a Kormány, illetve valamely költségvetési 
fejezet, vagy elkülönített állami pénzalap az önkormányzat részére 
pótelőirányzatot biztosít, arról a polgármester a Képviselő-testületet 
tájékoztatni köteles.  

 



(9) Az költségvetési szerv vezetője felel a számára a saját költségvetésében 
meghatározott előirányzatok felhasználásáért. Köteles feladatai ellátásáról, 
munkafolyamatai megszervezéséről úgy gondoskodni, hogy az biztosítsa a 
költségvetési szerv költségvetésében megállapított előirányzatok gazdaságos, 
hatékony és takarékos felhasználását. 
 

(10) A Képviselő-testület a helyi civil szervezetek részére teljesített támogatásokra 
elszámolási kötelezettséget ír elő. A juttatott összeget csak az előre 
meghatározott célra szabad felhasználni, az attól való eltérés a támogatás 
visszafizetését vonja maga után. 

 
(11) A finanszírozási bevételekhez kapcsolódóan a hitelfelvétel kizárólagos 

képviselő-testületi hatáskör, az egyéb finanszírozási bevételek polgármesteri 
hatáskörben is módosíthatók. 

 
(12) A finanszírozási kiadások polgármesteri hatáskörben módosíthatóak. 

 
(13) A Képviselő-testület a köztisztviselők illetményalapját 2020. január 1-től 

46.380 Ft-ban állapítja meg. 
 

(14) A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény alapján a 
Képviselő-testület biztosítja a köztisztviselők részére a caffetéria juttatást, 
amelynek éves összegét 200.000 Ft-ban állapítja meg.  

 
(15) Az önkormányzat általános- és céltartalékot képez 43.041 ezer Ft összegben a 

költségvetés számainak előre nem látható, kedvezőtlen negatív irányú 
változása esetére, amely fakadhat év közben felmerülő többletigényekből ill. 
előre kalkulált bevételek egészben vagy részben történő elmaradásából. A 
Képviselő-testület a tartalék feletti rendelkezési jogot, - ennek keretében 
különösen a pályázati saját forrás biztosításához szükséges 
kötelezettségvállalások megtételét, önerő rendelkezésére állását igazoló 
nyilatkozatok kiadását - a polgármester hatáskörébe utalja. 

 
(16) A 2019. évi gazdálkodás során, ha év közben olyan pénzeszköz keletkezik, 

aminek felhasználására később esedékes az összeg pénzintézeti lekötéssel 
hasznosítható. 

 
(17) A (16) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerződéseket, illetve 

pénzügyi műveletek lebonyolítását a Képviselő-testület a polgármester 
hatáskörébe utalja. A megtett intézkedésről a Képviselő-testületet 
tájékoztatni köteles. 

 
(18) A képviselő-testület az államháztartás működési rendjéről szóló Korm. 

rendelet alapján az intézményhez történő önkormányzati biztos 
kirendeléséhez fűződő értékhatárt a következők szerint állapítja meg: 
Önkormányzati biztost kell kirendelni, ha az intézmény 30 napon túli 
tartozásállományának mértéke eléri éves eredeti előirányzatának 10%-át, 
vagy a 100 millió forintot, és e tartozását egy hónap alatt nem képes 30 nap 
alá szorítani 

 



(19) Az Önkormányzat vagyonrendeletében meghatározott vagyon az ott 
meghatározott rendelkezések alapján idegeníthető el. 
 

(20) A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvényben 
meghatározottak szerint a saját bevételek alakulását, valamint az adósságot 
keletkeztető ügyletekből, az önkormányzati garanciákból és kezességekből 
fennálló kötelezettségeket a rendelet 8. sz. melléklete tartalmazza. 

 
(21) A jegyző köteles gondoskodni a saját és az önkormányzat irányítása alá 

tartozó költségvetési szerv belső ellenőrzésének megszervezéséről. 
 
 

Záró és vegyes rendelkezések 
 
 

8.§ 
 
(1) A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy az e rendeletben 
megállapított szabályoknak megfelelően gondoskodjon a költségvetési gazdálkodás 
operatív végrehajtásáról. 
(2) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2020. január 01-
től kell alkalmazni. 
(3) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
 
 
 
 

Tímár Zoltán s.k.    Vida Gáborné s.k. 
                     polgármester                     aljegyző 
 
 
A rendelet kihirdetve: 
 
 
Mikepércs, 2020. március 13. 
 

Vida Gáborné 
aljegyző 

  

 

2.napirendi pont: Az önkormányzat saját bevételeinek, valamint a 
stabilitási tv. 3.§ (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből 
eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre 
várható összegéről szóló határozati javaslat tárgyalása 
 
Nagy Levente 
Elmondja, hogy a stabilitási törvény életbe lépése óta a költségvetéssel együtt kell 
elfogadni. Kiemeli, adósságot keletkeztető ügylettel nem terveznek.  
 



Tímár Zoltán 
Felteszi a kérdést, hogy kíván-e valaki hozzászólni. Mivel hozzászólás és kiegészítés 
nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 

 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 7 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta alábbi határozatát: 

 
 

18/2020. (III.13.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT 
 

Mikepércs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy elfogadja az 
önkormányzat saját bevételeinek, valamint a stabilitási tv. 3.§ (1) bekezdése szerinti 
adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési 
évet követő három évre várható összegéről szóló határozatát a következők szerint: 
 
 
I. Az önkormányzat saját bevételének minősül: 
 
1. a helyi adóból származó bevétel: 86.416 eFt 
2. az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog 

értékesítéséből vagy privatizációjából származó bevétel: 0 eFt 
3. az osztalék, a koncessziós díj és a hozambevétel: 0 eFt 
4. a tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részesedés, vállalat értékesítéséből vagy 

privatizációjából származó bevétel: 0 eFt 
5. bírság- , pótlék- és díjbevétel: 394 eFt 
6. a kezességvállalással kapcsolatos megtérülés: 0 eFt 

 
összesen: 86.810 ezer Ft 

 
Az önkormányzat az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás 
részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet 2 § (1) bekezdése 
szerinti saját bevételeinek költségvetési évet követő három évre várható évenkénti 
összegét 86.810 ezer Ft-ban állapítja meg. 
 
 
II.  Az önkormányzat nem tervez a stabilitási tv. 3.§ (1) bekezdése szerinti 

adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettséget. 
 

 
 
 

 Határidő: azonnal 
 Felelős: Tímár Zoltán polgármester 

 

 
 
 



3.napirendi pont: A személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti alapszolgáltatásokért, valamint a gyermekétkeztetésért 
fizetendő térítési díjak felülvizsgálata 
 
Székely Erika 
Elmondja, hogy az intézményi térítési díj, illetve a szolgáltatási önköltség április 1-ig 
történő felülvizsgálatát törvény határozza meg. Beszámol az élelmezésvezetővel 
történt egyeztetésről, mely alapján a nyersanyagnorma emelése szükséges. Tudatja, 
minden téren szükség van az emelésre.  
Ismerteti a bölcsődei gondozási díj és a házi segítségnyújtás személyi térítési díj 
bevezetését, melyeket későbbre terveznek, az elsőt 2020. szeptember 1-től, míg utóbbi 
bevezetését 2020. október 1-től javasolják, hagyva időt az érintetteknek arra, hogy 
eldöntsék, ilyen formában is igénybe veszik-e az ellátást. Hozzáteszi, mindkét díj 
meghatározása jövedelemsávos táblázat alapján javasolt.  
Elnézést kér az előterjesztésben szereplő két elírás miatt, melyeket szóban kijavít.  
 
dr. Molnár Gábor 
Rákérdez az étkezés személyi térítési díj összegét megállapító felsorolásnál az első 
sorban levő 180,-Ft-os kiszállítási költségre.  
 
Székely Erika 
Elmondja, hogy törvényi előírás alapján az étkezési térítési díj nem haladhatja meg a 
havi jövedelem 30%-át, ez az összeg egyedül, ami nem változik, hisz amennyiben 
emelik, nem felelnek meg a törvényi előírásnak.  
 
Tímár Zoltán 
Köszöni a korrektséget, hogy az elírásokat a kolléganő helyesbítette.  
Megerősíti, hogy a fent említett díjak bevezetését ősztől tervezik, így mindenki fel tud 
készülni rá. Azt is elmondja, hogy a térítési díjak tekintetében három éve nem 
emeltek összeget, köszönhetően többek között az élelmezésvezető szakmai 
gyakorlatának. Hozzáteszi, most elkerülhetetlen az emelés, mely a környező 
települések díjaival egyenlő nagyságrendű lesz. Nem ért egyet a teljes ingyenességgel, 
mert kenyereket lát eldobálva, míg sokan máshol éheznek. Úgy véli, Mikepércs nem a 
legszegényebb populációval rendelkező település.  
 
 
Felteszi a kérdést, hogy kíván-e valaki hozzászólni. Mivel hozzászólás és kiegészítés 
nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 

 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 7 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta alábbi rendeletét: 

 
 
 

Mikepércs Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

2/2020.(III.13.) számú rendelete 
 



a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti 
alapszolgáltatásokért, a gyermekétkezésért, a munkahelyi étkezésért, 

valamint a vendégétkezésért fizetendő térítési díjakról szóló         
5/2016. (III.31.)  KT rendelet módosításáról 

 
A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdés a) pontjában, 92/B § (1) bekezdés a) pontjában, 

valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 147. §-ában, 151. § (2f) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.a pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva az önkormányzat a következőket rendeli el:   

1. § 

 

Mikepércs Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatásokért, a gyermekétkezésért, a 
munkahelyi étkezésért, valamint a vendégétkezésért fizetendő térítési díjakról szóló 
5/2016. (III. 31.) számú rendeletének (a továbbiakban: R.)   1. számú melléklete 
helyébe az alábbi 1. számú melléklet lép: 
 
1. számú melléklet az 5/2016. (III. 31.) KT számú rendelethez 

 
Az étkeztetés intézményi térítési díja 2020. május 1-től: 
 
étkezés intézményi térítési díja Ft-ban kiszállításos étkezés intézményi térítési díja 

Ft-ban 

670 770 

 

Az étkezés személy térítési díjának összege 2020. május 1-től: 

 

 

Jövedelem Ft/hó 

Étkezés 

Ft/adag  

Kiszállítással 

Ft/adag  

25.000 alatt 195 180 

25.001  -  35.000 240 275 

35.001  -  50.000 340 395 

50.001 –  70.000 435 505 

70.001 –  90.000 485 560 

90.001 -  110.000 510 595 

110.001 - 130.000 535 620 



130.001 – 150.000 580 665 

150.001 felett 670 770 

 

A mellékletben szereplő térítési díjak nettó árak, azok az általános forgalmi adóról 

szól 2007. évi CXXVII. törvény 82. §-a szerint meghatározott ÁFA mértéket nem 

tartalmazzák. 

 

2. számú melléklet az 5/2016. (III. 31.) KT számú rendelethez 

 
A házi segítségnyújtás keretében biztosított 

a) személyi gondozás intézményi térítési díja 2020. október 1.-től: 2235 Ft 

b) a szociális segítés intézményi térítési díja 2020. október 1.-től: 195 Ft 

 

A házi segítségnyújtás személy térítési díjának összege 2020. október 1-

től: 

 

Jövedelem Ft/hó 

Személyi gondozás esetén  

(Ft/óra) 

Szociális segítés esetén 

(Ft/óra)  

25.000 alatt 0 0 

25.001  -  35.000 100 120 

35.001  -  50.000 200 130 

50.001 –  70.000 300 140 

70.001 –  90.000 400 150 

90.001 -  110.000 500 160 

110.001 - 130.000 600 170 

130.001 – 150.000 700 180 

150.001 felett 800 195 

 

 

3. számú melléklet az 5/2016. (III. 31.) KT számú rendelethez 

 
A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja 2020. május 1.-től: 
 
 intézményi térítési díj 

bölcsőde 470 Ft 

óvoda 470 Ft 



napközi 470 Ft 

menza 310 Ft 

 

A mellékletben szereplő térítési díjak nettó árak, azok az általános forgalmi adóról 

szól 2007. évi CXXVII. törvény 82. §-a szerint meghatározott ÁFA mértéket nem 

tartalmazzák. 

 
 
4. számú melléklet az 5/2016. (III. 31.) KT számú rendelethez 

 
(1) A bölcsődei gondozás intézményi térítési díja 2020. szeptember 1.-től: 1280 
Ft/nap 
 
(2) 50% gondozási díjkedvezményre jogosult, az a normatív kedvezményre nem 
jogosult gyermek 

a) akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el a mindenkori 

öregségi nyugdíjminimum 300%-át  

b) akit egyedülálló szülő nevel és családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

éri el a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 400%-át. 

 
 

2. § 

 

Záró rendelkezések 

(1) Ez a rendelet – a (2)-(3)bekezdésben foglaltak kivételével -  2020. május 1-jén 

lép hatályba.  

 

(2) A 2. számú melléklet 2020. október 1-től lép hatályba. 

 

(3) A 4. számú melléklet 2020. szeptember 1-től lép hatályba. 

 

 

 

Vida Gáborné s.k.                                                        Tímár Zoltán s.k. 
aljegyző                                                                           polgármester 

 
 

 
4.napirendi pont: A munkahelyi, valamint a vendégétkezés 
igénybevételéről szóló 52/2016.(X.20.) számú határozat módosítása 
 
Vida Gáborné 
Elmondja, hogy 2016-tól a szociális étkezés, a házi segítségnyújtás, a bölcsődei 
gondozás és a gyermekétkeztetés intézményi térítési díját rendelet határozza meg, a 



munkahelyi és vendégétkezés intézményi térítési díját a Képviselő-testület 
határozattal fogadja el.  
A szociális- és gyermekétkezés térítési díjának módosításához hasonlóan, a 
felnőttétkezés térítési díj emelésének szükségességéről számol be.  
 
dr. Kun József 
Megkérdezi, van-e lehetőség arra, hogy a munkahelyi étkezés költségét az 
Önkormányzat átvegye azoktól, akik igénybe veszik ezt a szolgáltatást, hiszen sokszor 
hallotta már, hogy nincs lehetőség a dolgozók bérének emelésére, így, ha jelképesen 
is, de hozzájárulnának a költségeikhez.  
 
Tímár Zoltán 
Elmondja, hogy mivel természetbeni juttatásról van szó, az Önkormányzatnak adót 
kellene fizetni utána, továbbá mivel nem mindenki veszi igénybe az étkezést, így nem 
minden dolgozó részesülne a hozzájárulás. Hozzáteszi, az év végi jutalmazás 
differenciáltan történik. 
 
Nagy Levente 
Elmondja, ha kedvezményt adnak, utána 95%-os adózással kell számolniuk. 
 
Tímár Zoltán 
Felteszi a kérdést, hogy kíván-e valaki hozzászólni. Mivel hozzászólás és kiegészítés 
nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 

 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 7 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta alábbi határozatát: 

 
 

19/2020. (III.13.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT 
 
Mikepércs Község Önkormányzat Képviselő-testülete 52/2016. (X.20.) számú 
határozatának 1. számú melléklete az alábbiak szerint módosul: 
 

1. számú melléklet: 
 

(1) A munkahelyi étkezés (zónaadag) térítési díja 2020. május 1-től: 336 Ft. 
(2) A vendégétkezés térítési díja 2020. május 1-től: 672 Ft. 

 
 
A mellékletben szereplő térítési díjak nettó árak, azok az általános forgalmi adóról 

szól 2007. évi CXXVII. törvény 82. §-a szerint meghatározott ÁFA mértéket nem 

tartalmazzák. 

 

 Határidő: azonnal 
 Felelős: Tímár Zoltán polgármester 

 
 



5. napirendi pont: A Debreceni Régió Együttműködési Tanácsának 
létrehozására irányuló szándéknyilatkozat megerősítése. 
 
 
Tímár Zoltán 
Elmondja, hogy a Debreceni Régió Együttműködési Tanács létrehozására vonatkozó 
szándéknyilatkozatot Debrecen és a vonzáskörzetébe tartozó települések, többek 
között Mikepércs is, továbbá a Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat írta alá. Ezt a 
szándéknyilatkozatot szükséges a Képviselő-testületnek megerősítenie. 
Közli, a Tanács létrehozásának célja a települések gazdasági versenyképességének 
növelése, a fejlettebb régiókhoz való felzárkózás előmozdítása, optimális 
munkaerőpiaci viszonyok kialakítása. Olyan fajta regionális együttműködés az 
elképzelésük, mely Kassától Temesvárig ható egységként működik, egy olyan uniós 
régió létrejötte, mely önállóan is tud pályázni a későbbiekben.  
Beszámol a polgármesterek korábbi összehívásairól. Úgy véli, fokozottabb időszak 
előtt állnak a Debrecen közeli települések, hiszen a centrumokból a perifériákba való 
kiköltözés válik jellemzővé. Gazdaságélénkítő, infrastruktúra építő hatással bíró 
tárgyalások vannak folyamatban, melyhez a kormánytól közvetlenül forrás 
felhasználási támogatási ígéret van.  
 
dr. Kun József 
Megkérdezi, ha bármiről dönt a Tanács, a tagok felé milyen kötőereje van annak, 
illetve vita esetén hogyan döntenek egy ügyben. 
 
Tímár Zoltán 
Elmondja, hogy nem intézményesített, hanem laza együttműködésről van szó, 
melyben Debrecen város tölti be a koordináló szerepet. Elmondja, az 
Önkormányzatnak az a fontos, hogy a polgáraikat ki tudják szolgálni, ehhez fontos 
lehet, hogy tagja legyen Mikepércs a Tanácsnak.  
 
dr. Kun József 
Ha bármilyen döntés születik a későbbiekben, a Polgármester úr beszámolására 
számít.  
 
Tímár Zoltán 
Tudatja, mindenről Képviselő-testületi döntés szükséges, természetesen beszámol a 
fejleményekről.   
 
 Felteszi a kérdést, hogy kíván-e valaki hozzászólni. Mivel hozzászólás és kiegészítés 
nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 

 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 7 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta alábbi határozatát: 

 
 

20/2020. (III.13.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT 
 



A képviselő-testület úgy határoz, hogy megerősíti Mikepércs polgármesterének a 

Debreceni Régió Együttműködési Tanács (a továbbiakban: Tanács) létrehozására 

irányuló szándéknyilatkozatát, egyúttal támogatja annak létrehozását. 

A Tanács ügyrendjét jóváhagyja. 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy képviselje a települést a Tanácsban. 

 

 Határidő: azonnal 

 Felelős: Tímár Zoltán 

 
 

6.napirendi pont: Konzorciumi együttműködési megállapodás 
módosítása 
 
Vida Gáborné 
Ismerteti röviden az előterjesztést. Elmondja, hogy Mikepércs Község 
Önkormányzata a szennyvízcsatorna-hálózat bővítésére vonatkozó beruházás 
megvalósítását a Nemzeti Fejlesztési Programiroda Nonprofit Kft-vel (NFP) közös 
konzorciumban valósította meg. Folytatja, a teljes beruházás megvalósítása a NFP 
feladata volt. Közli, a támogatás összege nettó 389.503.167,-Ft volt, a 
konzorciumvezető előzetes kalkulációja alapján a projekt összköltsége 76.255.889Ft-
al meghaladta az elnyert összeget, melyet teljes egészében a kormány biztosított. 
Elmondja, 2018-ban megvalósult a projekt, megtörtént az elszámolás, melyből 
kiderült, hogy 120.655.351,-Ft maradvány keletkezett. Ez azt jelenti, hogy csökken a 
tevékenységre jutó elszámolható költség, az önrész és a támogatás összege, melyet a 
támogatási és konzorciumi szerződésben is át kell vezetni. Felolvassa a 
projektmenedzser azon tájékoztatását, miszerint a módosítás az Önkormányzat 
részére nem tartalmaz semmilyen típusú és mértékű kötelezettségvállalást.  
 
Karácsony Antal 
Elmondja, ez azért alakult ki, mert miután a műszaki tervek elkészültek, megtörtént a 
költségvetési becslés, ezt követően a közbeszerzési eljáráskor a vállalkozó attól 
alacsonyabb összeggel vitte el a munkát.  
 
dr. Molnár Gábor 
Megkérdezi, a maradékból nem lehet valamit csinálni. 
 
Tímár Zoltán 
Válaszol, hogy nincsen maradék, ez nem jelent se többet, se kevesebbet az 
Önkormányzatnak, a megállapodásokban kell átvezetni az összeget.  
 
Felteszi a kérdést, hogy kíván-e még valaki hozzászólni. Mivel hozzászólás és 
kiegészítés nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 

 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 7 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta alábbi határozatát: 

 



21/2020. (III.13.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT 
 
 

1. A Mikepércs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a 

határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja a Nemzeti Fejlesztési 

Programiroda Nonprofit KFT-vel kötött konzorciumi együttműködési 

megállapodás 2. számú módosítását. 

 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a konzorciumi 

együttműködési megállapodás módosítás aláírására. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Tímár Zoltán polgármester 

 
 
  7.napirendi pont: Egyebek  
 
 
1.Tájékoztatás a háziorvosi körzetek orvosainak megkereséséről 
 
Tímár Zoltán 
Kiosztja a Házi gyermekorvosi körzet, az I. sz. Háziorvosi körzet, valamint a 2. sz. 
Háziorvosi körzet orvosainak azon megkeresését, miszerint a jövőben nem 
közalkalmazottként, hanem vállalkozási formában szeretnék működtetni orvosi 
tevékenységüket. Elmondja, mivel a költségvetéssel voltak elfoglalva, szeretné, ha a 
megkereséssel a következő testületi ülésen foglalkozna a képviselő-testület, most 
csupán tájékoztatásul hozta be azt.  
 
2.Érdeklődés dr. Vántus Tamás jegyző lemondásáról 
 
dr. Kun József 
Úgy véli, lehet nem volt ott azon a Képviselő-testületi ülésen, ahol a Jegyző 
lemondásról kapott tájékoztatást a testület, és arról érdeklődik, mit lehet tudni a 
lemondásáról. 
 
Tímár Zoltán 
Tudatja, nem tájékoztatta a Képviselő-testületet a Jegyző lemondásáról, ugyanis két 
ülés között mondott le. Elmondja, nehéz nyilatkoznia helyette, nem is szeretne. 
Hozzáteszi, a Jegyző olyan hivatali dolgozó, aki a polgármester hatásköre alá tartozik, 
a polgármester munkáját segíti. Elmondja, ha más kollégánál van cserélődés, azt sem 
hozza be az ülésre. Megkéri Vida Gáborné aljegyzőt, ismertesse a képviselő-
testülettel, mit mondott dr. Vántus Tamás a hivatal dolgozóinak, amikor összehívta 
őket. 
 
Vida Gáborné 
Elmondja, hogy dr. Vántus Tamásnak a jogviszonya február 29-ével megszűnt. Közli, 
hogy a hivatal dolgozóit összehívva dr. Vántus Tamás egészségügyi és családi okokra 
hivatkozással elmondta, hogy lemondott a jegyzői jogviszonyáról.  
 
Tímár Zoltán 



 


